
Amtliche Bekanntmachungen

Ordnung zur Änderung der Beitragsordnung der Studierenden-
schaft der Universität Rostock vom 30. November 2010 

Jahrgang 2010 Nr. 30 Rostock, 09. 12. 2010 

HERAUSGEBER

DER REKTOR DER UNIVERSITÄT ROSTOCK

18051 ROSTOCK



Ordnung zur Änderung der Beitragsordnung 
der Studierendenschaft der Universität Rostock 

 
vom 30. November 2010 

 
Gemäß § 27 Abs. 1 des Landeshochschulgesetzes vom 5. Juli 2002 (GVOBI. M-V S. 398), 
zuletzt geändert durch Artikel 6 des Gesetzes vom 17. Dezember 2009 (GVOBI. M-V S. 
729, 734), erlässt die Studierendenschaft der Universität Rostock folgende Ordnung zur 
Änderung der Beitragsordnung der Studierendenschaft der Universität Rostock vom 31. 
Juli 2008: 
 

§ 1 
 
Die Beitragsordnung der Studierendenschaft der Universität Rostock vom 31. Juli 2008 
wird wie folgt geändert: 
 
1. In § 4 Abs. 1 wird der Betrag „€ 75,00“ durch den Betrag „€ 77,00“ ersetzt. 
 
2. In § 4 Abs. 2 Nr. a wird der Betrag „€ 5,00“ durch den Betrag „€ 7,00“ ersetzt. 
 
 

§ 2 
 
Die Ordnung zur Änderung der Beitragsordnung der Studierendenschaft der Universität 
Rostock vom 31. Juli 2008 tritt am Tag nach der Veröffentlichung in den Amtlichen 
Bekanntmachungen der Universität Rostock in Kraft. 
 
 
Rostock, den 30. November 2010 
 
 
 
Christian Berntsen     Johannes Krause 
Vorsitz des AStA der Universität Rostock StuRa-Präsident der Universität Rostock 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des StudentINNenrates der Universität Rostock 
vom 30. November 2010 und der Genehmigung des Rektors vom 1. Dezember 2010. 


	US.pdf
	Seite1


